Anlage zum Antrag auf Gewiihrung von Ubungsleiterzuwendungen | Beleg-Nr.

Bestatigung

des Ubungsleiters (iber abgehaltene Ubungsstunden im Jahr 2025

Verein Ubungsleiter (Name, Anschrift):

TSV Koénigsbrunn e.V.
Bgm.-Wohlfarth-Str.40
86343 Konigsbrunn

1. Beim genannten Verein habe ich in der Zeit vom bis folgende
Ubungsstunden abgehalten:

Sportart Stundenzahl

Gesamt

Ich bin Inhaber des Ubungsleiterausweises

Ausweis Nr. Art (A,F,JA-L,A-S) Ausgestellt durch Am Giiltig bis

2. Bei anderen Vereinen/Abteilungen wurden |:| keine / |:| folgende Ubungsleitertitigkeiten ausgefiihrt:

Name des Verein Zeitraum Sportart Stunden

3. Es ist mir bekannt, dass die Honorare der Ubungsleiter zu versteuern sind, soweit sie die einkommenssteuer-
rechtliche Ubungsleiterpauschale iibersteigen. Sie sind vom Ubungsleiter selbst gegeniiber dem Finanzamt zu
erklaren, sofern die Erklarung nicht durch den Verein erfolgt.

Ferner ist mir bekannt, dass falsche Angaben unter Umstdnden den Straftatbestand des Subventionsbetruges
(§ 264 Strafgesetzbuch) erfiillen.

Ort, Datum Unterschrift des Ubungsleiters




Ubersicht iiber die abgehaltenen Ubungsstunden im Monat

des Jahres 2025

Tag

Ubungszeit
von - bis

Ubungseinheiten
(1 Ubungseinheit
= 45 Minuten)

Sportart

Anzahl
Teilnehmer

Sportstiatten

Bsp.

19.00 Uhr - 19.45 Uhr

1

Karate

25

TVN Halle

o1.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24.

25,

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Summe Ubungseinheiten




TSV Konigsbrunn e.V.
Bgm.-Wohlfarth-Str. 40
86343 Konigsbrunn

Jahresabrechnung — Ubungsleiter 2025

ZeIrAUM. e
NAME, VOINAIME ... e e e e e e e e aaeans
StralRe, WoONNOIt ... e e e
Abteilung ...........cocoeieiiiiiei. UL-Ausweis Nr. ..........cccoeueee..

Die von mir im Jahr 2025 geleisteten Ubungsstunden teilen sich wie folgt auf:

Januar ... Std. Juli Std.
Februar ... Std. August ... Std.
Marz Std. September  ............ Std.
April Std. Oktober ............ Std.
Mai Std. November  ............ Std.
Juni Std. Dezember  ............ Std.
ZUsammen: ............. Stunden

ZUSAMMEN:  eeeeeeeeeeeeeeeeennns €

Hiermit bestéatige ich, dass der UL-Freibetrag vom TSV Kdénigsbrunn fiir 2025

D in voller Héhe von 3000€ in Anspruch genommen werden kann

D inHohevon€..................... teilweise in Anspruch genommen werden kann
Mit meinem UL-Ausweis rechne ich weiterhin noch ................ Std. beim
Verein ..ooooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenn ab und erhalte dafiir ...................... €

(Bestatigung fir das Landratsamt und das Finanzamt).

Sollte sich im Laufe des Jahres eine Anderung in diesen Punkten ergeben, informiere ich
hieriber unverzuglich den Verein. Mir ist bekannt, dass andernfalls Nachteile des Vereines
zu meinen Lasten gehen.

Die Richtigkeit dieser Abrechnung wird bestatigt:

Ubungsleiter Abteilungsleiter



